
6402 Lunes 19 junio 2006 BOE núm. 145

la Calzada y Valdelacalzada. Términos municipales Pue-
bla de la Calzada y Valdelacalzada (Badajoz)».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del día 3 
de abril de 2006, número 79.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 299.873,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: «Construcciones Alpi, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 245.356,25 euros.

Madrid, 5 de junio de 2006.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 38.406/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/1.6.04: «Pro-
yecto regulación del canal secundario número 3 
en la Zona Regable de Orellana, términos muni-
cipales de Don Benito y otros».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/1.6.04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto regulación del 

canal secundario número 3 en la Zona Regable de Orella-
na, términos municipales de Don Benito y otros».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del día 3 
de abril de 2006, número 79.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 203.342,48 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: «CNES y Pavimentos Jienenses, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 184.696,00 euros.

Madrid, 22 de mayo de 2006.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 38.407/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/1.6.18: «Pro-
yecto reparación de tuberías y arquetas en sifones 
de la red de acequias de la Comunidad General 
de Regantes de Orellana. Término municipal de 
Don Benito y otros (Badajoz)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/1.6.18.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto reparación de 

tuberías y arquetas en sifones de la red de acequias de la 
Comunidad General de Regantes de Orellana. Término 
municipal de Don Benito y otros (Badajoz)».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del día 3 
de abril de 2006, número 79.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 206.091,05 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: «Ceinsa, Contratas e Ingeniería, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 186.512,40 euros.

Madrid, 22 de mayo de 2006.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 38.408/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/1.6.34: «Pro-
yecto acondicionamiento de las acequias del 
ámbito de la Comunidad de Regantes de Montijo 
por el canal de Montijo, término municipal de 
Montijo y otros».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/1.6.34.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto acondiciona-

miento de las acequias del ámbito de la Comunidad de 
Regantes de Montijo por el canal de Montijo, término 
municipal de Montijo y otros».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del día 3 
de abril de 2006, número 79.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.242,59 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: «Geopsa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 198.151,20 euros.

Madrid, 23 de mayo de 2006.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 38.409/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/1.6.01: «Pro-
yecto reparación del camino de servicio de la 
Sección II del canal de las Dehesas. Términos 
municipales de Puebla de Alcocer y Casas de Don 
Pedro (Badajoz)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/1.6.01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto reparación del 

camino de servicio de la Sección II del canal de las Dehe-
sas. Términos municipales de Puebla de Alcocer y Casas 
de Don Pedro (Badajoz)».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del día 3 
de abril de 2006, número 79.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 179.927,52 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: «CNES y Pavimentos Jienenses, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 154.504,00 euros.

Madrid, 22 de mayo de 2006.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 38.415/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana, por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/1.6.35: «Pro-
yecto Acondicionamiento de las Acequias del 
ámbito de la Comunidad de Regantes de Badajoz 
por el Canal de Montijo, término municipal Ba-
dajoz y otros».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/1.6.35.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto Acondiciona-

miento de las Acequias del ámbito de la Comunidad de 
Regantes de Badajoz por el Canal de Montijo, término 
municipal Badajoz y otros».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 3 de abril de 2006, número 79.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.486,91 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: «Excavaciones Maire, Sociedad Li-

mitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 205.833,57 euros.

Madrid, 5 de junio de 2006.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 


